Snacks | Snacks Taglich ab 11:00 Uhr  CHF

Beef Tatar, Moévenpick “Classic” G |L|E

Mild | Medium | Feurig

serviert mit Brioche und Butter

mild, medium, spicy served with brioche and butter

Portion| portion 37.00
kleine Portion | small portion 29.00
Cognac | Whisky | Calvados 4.00
Portion| portion 20.00
Flammkuchen “Elsdsser Art” G|L

Speck | Zwiebeln | Creme fraiche
Tarte flambée “Elsasser style”
Ham | onions | creme fraiche

Flammkuchen “Movenpick Hotel Egerkingen” 6 | L
Rauchlachs |Zwiebeln | Creme fraiche

Tarte flambée “Movenpick Hotel Egerkingen”

Smoked salmon | onions | créme fraiche

The Breakfast Club Sandwich G|L|E 29.00
Pouletbrust | Speck | Toast | Spiegelei |

Eisberg Salat | Pomme Souffle

Chicken breast | bacon | toast | fried egg

Iceberg lettuce | French fries

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Kaffeespezialitaten | Coffee specialities CHF
Alle Getrdnke konnen mit Aromen verfeinert werden.

Folgende Geschmacksrichtungen:

Vanille | Caramel | Chai Tea 0.50
Kaffee creme 5.30
Espresso 5.30
Doppelter Espresso 6.40
Cappuccino 5.40
Hot Chococino 6.10

Heisser Schokoladen-Macchiato

Heisse Schokolade 5.30
Hot Schoko
Latte Macchiato 6.30

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Tee | Tea Ronnefeldt CHF

Portion| portion 5.10
Verveine: Krautertee. Die aromatisierte Verbene
entfaltet eine zarte Zitrusnote.

Refreshing Mint: Krautertee. Der typische Geschmack
der Pfefferminze mit neuer Friscedimension durch
Zitronengras.

Fruity Camomile: Krautertee. Herb-stisse Kamille,
verfeinert mit aromatisierter Orangenschale.
Bergkrauter: Krautertee. Zarte Melisse, dezente
Anisnote und ein Hauch von Thymian- duftig, wiirzig und
frisch wie Morgenluft in den Bergen.

Ayurveda Light my Flame BIO: Krdutertee. Die innere
Zitrone und erfrischender Minze. Feuer entfachen. Mit
wirzigem Ingwer, fruchtiger

Rooibos Cream Orange: Aromatisierter Krautertee.
VollmundigerRooibos mit cremig- sanften Vanillearoma
und Geschmack reifer Orangen.

English Breakfast: Schwarztee. Ein weicher Ceylon Tee
mit dem unverwechselbaren Geschmack von der Insel:
prickelnd und spritzig.

Darjeeling Summer BIO: Schwarztee. Blumige Eleganz
und ein kostlich rundes Aroma zeichnen diese
herausragende Sommerpflickung aus.

Chai Masala: Schwarztee. Kraftige Misschung aus
Assamund den bekannten exotisch kraftig scharfen
Zutaten.

Earl Grey: Aromatisierter Schwarztee. Feinblumige
Herbstpfliickung komponiert mit dem spritzigen,
frischen Zitrusaroma der Bergamotte.

Green Dragon: Grintee. Ein seltener Teegenuss, bei dem
sich die typisch leichte Herbe mit einem erfrischenden
Moment verbindet.

Morgentau: Aromatisierter Griintee. Die fazinierende
Teekomposition mit Senca, Bliiten und fein fruchtigem
Mango- Zitrusgeschmack.

Rosy Rose Hip BIO: Friichtetee. Der Klassiker Hagebutte-
Hibiskus veredelt mit den zarten und feinen Nuancen
der Rose.

Sweet Berries: Aromatisierter Friichtetee. Eine
vollaromatische Kombination mit der Susse saftiger
Frichte.

Lemon Fresh: Aromatisierter Friichtetee. Herrlich
frischer Friichtetee mit Zitrusgeschmack.

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Softgetranke | Softdrinks CHF

Arkina 3dl 5.40
mit Kohlensdure o. ohne Kohlensaure

Arkina 5dl 7.30
ohne Kohlensaure

Rhazlinser 5dl 7.30
Coca-Cola | Cola zero 3dl 5.80
Fanta 3dl 5.80
Sprite 3dl 5.80
Rivella 3dl 5.80
Rot | Blau

Ramseier Apfelschorle 3dl 5.80
Eistee Fuse Tea 3dl 5.80

Peach Hibiskus | Lemongrass

Alpinesse 2dl 5.80
Tonic Water | Bitter Lemon | Ginger Ale

Sanbitter 1dl 5.80

Red Bull 2.5dl 6.80

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Flaschenbier | Bottled beer
Feldschlosschen Hopfenperle

Feldschlésschen Alkoholfrei
(alkoholfrei | non-alcohol)

Valaisanne Zwickelbier
Somersby Apple Original
Schneider Weisse Weizenbier

Schneider Weisse
(alkoholfrei I non-alcohol)

Fassbiere | Draft beer

Feldschlésschen Original
Feldschlésschen Braufrisch
Feldschlosschen Panaché

Draft beer mixed with sprite

Blanc 1664

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und

vorbehalten

movenpick.com

33l

33l

33l

33l

50cl

50cl

30cl
50cl

30cl
50cl

30cl
50cl

25cl
50cl

CHF

5.80

5.80

6.50

6.50

7.70

7.70

5.80
7.70

5.80
7.70

5.80
7.70

5.80
7.70



Weissweine | White Wines

2022 Chardonnay Hess Select
Hess Select Winery

2023 Compleo Cuveé Blanc
Staatskellerei Zilrich

Rotweine | Red Wines

2020 Don Sebastian
Unidn Viti Vinicola

2022 Primitivo Manduria
Pietrosa S. Marzano

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

CHF

9.00
49.00

9.00
54.00

9.00
54.00

9.00
49.00

Alkoholfreie Weine | Alcohol free Wines

Weissweine | White Wines

2023 El Coco Blanco

1dl

Moscatel Goru Ego Bodegas, Spanien 7.5 dI

Rotweine | Red Wines

2023 El Coco Tinto
Tempranillo, 3 Palos, Spanien

Champagner | Champagne

Maletrez

Prosecco | Sparkling Wine

Compleo Secco

1dl
7.5dl

1dl
3.75dl
7.5dl

1dl
7.5dl

9.00
49.00

9.00
49.00

14.00
45.00
89.00

9.50
59.00

Bitte fragen Sie auch nach unserer Weinkarte fiir

weitere Spezialitdten aus unserem Weinkeller.

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und

vorbehalten

movenpick.com



Apéro | Aperitif

Aperol Spritz 1dl
Mixed with Prosecco

Hugo 1dl
Prosecco | Holundersirup | Minzeblatter
Elderflower syrup | prosecco | mint leaves

Lillet Wild Berry 1dl
Waldbeerenmischung
Forest fruit mix

Karibso Spritz 1dl
Pfirsichlikor | Prosseco
Peach liqueur | prosecco

Gespritzter Weisswein 1dl
Sauer | sour = Mineralwasser | sparkling water
Suss | sweet = Zitronenlimonade | lemonade

Martini
Bianco | Rosso 4cl
Martini Tonic 4l

Martini | Schweppes Tonic | Limette
Campari 4cl

Campari Orange 4cl
mit Orangensaft gemischt
Mixed with orange juice

Cynar 4cl

Cynar Orange 4cl
mit Orangensaft gemischt
Mixed with orange juice

Pernod 2cl

Negroni
Camaopri | roter Wermut | Gin
Camapri | red Vermouth | Gin

Americano
Camapri | roter Wermut |Soda

Camapri | red Vermouth | Soda

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und

vorbehalten

movenpick.com

CHF

14.00

14.00

14.00

11.00

10.00

8.00

10.00

8.00

10.00

8.00

10.00

8.00

18.00

18.00



Cocktail Classiker | Cocktail classics CHF

Caipirinha 15.00
Chachaca | Rohrzucker | Limetten
Chachaca | brown sugar | limes

Cuba Libre 15.00
Weisser Rum | Limetten | Cola
White rum | limes | Cola

Mojito 15.00
Weisser Rum | Rohrzucker

Limettensaft | Minze | Angostura

White rum | sugar | lime juice | Mint | Angostura

Ohne Alkohol | Non alcoholic

Moskito 10.00
Limetten | Minze | brauner Zucker | Ginger Ale
Limes | mint | brown sugar | Ginger Ale

Red Apple 13.00
Grenadine Sirup | Zitronensaft | Apfelsaft naturtriib
Grenadine syrup| lemone juice | Apple juice naturally

Charly Sour 13.00
Limetten Sirup | Angostura Bitter | Soda | Grapefruitsaft
Lime syrup | Angostura bitters | soda | Grapefruit juice

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Longdrinks | Longdrinks CHF

Vodka | Schweppes Tonic 4cl 14.00
oder Bitter Lemon

Pimm’s No 1 18.00
Ginger Ale | Orange | Zitrone | Gurke | Minze
Ginger Ale | orange | lemon | cucumber | mint

Bloody Mary 18.00
Vodka | Tomatensaft | Zitronensaft | Tabasco
Worcesterdhire | Salz & Pfeffer | Staudensellerie
Vodka | tomato juice | lemon juice | Tabasco
Worcestershire | salt & pepper | celery

Whiskey’s | Whiskey’s
Jim Beam 4cl 13.00
Bourbon Whiskey

Kentucky Straight

Jack Daniel’s 4cl 13.00
Tennessee Whiskey

Johnnie Walker 4cl 16.00
Red Label | Black Label

Vodka | Vodka

Absolut (Sweden) 4cl 11.00

Tequila | Tequila

Sierra Silver 4cl 9.00
Rum | Rum

Bacardi 4cl 9.00
Havana Club 3 Anos 4cl 13.00

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



Gin | Gin CHF

Alle Gin's servieren wir mit Alpinesse Tonic

Bombay Saphire 4cl 14.00
Tanquerary 4cl 14.00
Hendrick's 4cl 16.00
Plymouth 4cl 16.00

Grappa | Grappa

Grappa di Moscato, Sibona 4cl 9.00
Grappa di Barbera, Sibona 4cl 9.00
Grappa di Barolo, Sibona 4cl 9.00
Grappa di Dolcetto, Sibona 4cl 9.00
Elisi 4cl 14.00

Cognac | Cognac

Hennessy Very Special 40% 4cl 18.00

Digestif | Digestif

Baileys Irish Cream 4cl 8.00
Limoncello 2cl 8.00
Sambuca 4cl 8.00
Appenzeller 4cl 8.00
Ramazzotti 2cl 8.00
Averna 2cl 8.00

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer méglich und
vorbehalten

movenpick.com



