

Snacks | Snacks Täglich ab 11:00 Uhr CHF



Beef Tatar, Mövenpick "Classic" G | L | E

Mild | Medium | Feurig

serviert mit Brioche und Butter

mild, medium, spicy served with brioche and butter

Portion | portion 37.00

kleine Portion | small portion 29.00

Cognac | Whisky | Calvados 4.00

Portion | portion 20.00

Flammkuchen "Elsässer Art" G | L

Speck | Zwiebeln | Crème fraîche

Tarte flambée "Elsässer style"

Ham | onions | crème fraiche

Flammkuchen "Mövenpick Hotel Egerkingen" G | L

Rauchlachs | Zwiebeln | Crème fraîche

Tarte flambée "Mövenpick Hotel Egerkingen"

Smoked salmon | onions | crème fraiche

The Breakfast Club Sandwich G | L | E 29.00

Pouletbrust | Speck | Toast | Spiegelei |

Eisberg Salat | Pomme Soufflè

Chicken breast | bacon | toast | fried egg

Iceberg lettuce | French fries

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Kaffeespezialitäten | Coffee specialities CHF

Alle Getränke können mit Aromen verfeinert werden.

Folgende Geschmacksrichtungen:

Vanille Caramel Chai Tea	0.50
Kaffee crème	5.30
Espresso	5.30
Doppelter Espresso	6.40
Cappuccino	5.40
Hot Chococino	6.10
Heisser Schokoladen-Macchiato	
Heisse Schokolade	5.30
Hot Schoko	
Latte Macchiato	6.30

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Tee | Tea Ronnefeldt CHF

Portion | portion 5.10

Verveine: Kräutertee. Die aromatisierte Verbene entfaltet eine zarte Zitrusnote.

Refreshing Mint: Kräutertee. Der typische Geschmack der Pfefferminze mit neuer Frischedimension durch Zitronengras.

Fruity Camomile: Kräutertee. Herb-süsse Kamille, verfeinert mit aromatisierter Orangenschale.

Bergkräuter: Kräutertee. Zarte Melisse, dezente Anisnote und ein Hauch von Thymian- duftig, würzig und frisch wie Morgenluft in den Bergen.

Ayurveda Light my Flame BIO: Kräutertee. Die innere Zitrone und erfrischender Minze. Feuer entfachen. Mit würzigem Ingwer, fruchtiger

Rooibos Cream Orange: Aromatisierter Kräutertee. Vollmundiger Rooibos mit cremig- sanften Vanillearoma und Geschmack reifer Orangen.

English Breakfast: Schwarztee. Ein weicher Ceylon Tee mit dem unverwechselbaren Geschmack von der Insel: prickelnd und spritzig.

Darjeeling Summer BIO: Schwarztee. Blumige Eleganz und ein köstlich rundes Aroma zeichnen diese herausragende Sommerpflückung aus.

Chai Masala: Schwarztee. Kräftige Misschung aus Assam und den bekannten exotisch kräftig scharfen Zutaten.

Earl Grey: Aromatisierter Schwarztee. Feinblumige Herbstpflückung komponiert mit dem spritzigen, frischen Zitrusaroma der Bergamotte.

Green Dragon: Grüntee. Ein seltener Teegenuss, bei dem sich die typisch leichte Herbe mit einem erfrischenden Moment verbindet.

Morgentau: Aromatisierter Grüntee. Die faszinierende Teekomposition mit Senca, Blüten und fein fruchtigem Mango- Zitrusgeschmack.

Rosy Rose Hip BIO: Früchtetee. Der Klassiker Hagebutte- Hibiskus veredelt mit den zarten und feinen Nuancen der Rose.

Sweet Berries: Aromatisierter Früchtetee. Eine vollaromatische Kombination mit der Süsse saftiger Früchte.

Lemon Fresh: Aromatisierter Früchtetee. Herrlich frischer Früchtetee mit Zitrusgeschmack.

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Softgetränke | Softdrinks

CHF

Arkina mit Kohlensäure o. ohne Kohlensäure	3 dl	5.40
Arkina ohne Kohlensäure	5 dl	7.30
Rhäzünser	5 dl	7.30
Coca-Cola Cola zero	3 dl	5.80
Fanta	3 dl	5.80
Sprite	3 dl	5.80
Rivella Rot Blau	3 dl	5.80
Ramseier Apfelschorle	3 dl	5.80
Eistee Fuse Tea Peach Hibiskus Lemongrass	3 dl	5.80
Alpinesse Tonic Water Bitter Lemon Ginger Ale	2 dl	5.80
Sanbitter	1 dl	5.80
Red Bull	2.5 dl	6.80

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Flaschenbier | Bottled beer CHF

Feldschlösschen Hopfenperle	33cl	5.80
Feldschlösschen Alkoholfrei (alkoholfrei non-alcohol)	33cl	5.80
Valaisanne Zwickelbier	33cl	6.50
Somersby Apple Original	33cl	6.50
Schneider Weisse Weizenbier	50cl	7.70
Schneider Weisse (alkoholfrei non-alcohol)	50cl	7.70

Fassbiere | Draft beer

Feldschlösschen Original	30cl	5.80
	50cl	7.70
Feldschlösschen Braufrisch	30cl	5.80
	50cl	7.70
Feldschlösschen Panaché Draft beer mixed with sprite	30cl	5.80
	50cl	7.70
Blanc 1664	25cl	5.80
	50cl	7.70

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Weissweine White Wines		CHF
2022 Chardonnay Hess Select Hess Select Winery	1 dl 7.5 dl	9.00 49.00
2023 Compleo Cuveé Blanc Staatskellerei Zürich	1 dl 7.5 dl	9.00 54.00
Rotweine Red Wines		
2020 Don Sebastian Unión Viti Vinícola	1 dl 7.5 dl	9.00 54.00
2022 Primitivo Manduria Pietrosa S. Marzano	1 dl 7.5dl	9.00 49.00
Alkoholfreie Weine Alcohol free Wines		
Weissweine White Wines		
2023 El Coco Blanco Moscatel Goru Ego Bodegas, Spanien	1 dl 7.5 dl	9.00 49.00
Rotweine Red Wines		
2023 El Coco Tinto Tempranillo, 3 Palos, Spanien	1 dl 7.5 dl	9.00 49.00
Champagner Champagne		
Maletrez	1 dl 3.75 dl 7.5 dl	14.00 45.00 89.00
Prosecco Sparkling Wine		
Compleo Secco	1 dl 7.5 dl	9.50 59.00
Bitte fragen Sie auch nach unserer Weinkarte für weitere Spezialitäten aus unserem Weinkeller.		
Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer All prices include the legal VAT. Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten		
movenpick.com		

Apéro Aperitif		CHF
Aperol Spritz	1 dl	14.00
Mixed with Prosecco		
Hugo	1 dl	14.00
Prosecco Holundersirup Minzeblätter		
Elderflower syrup prosecco mint leaves		
Lillet Wild Berry	1dl	14.00
Waldbeerenmischung		
Forest fruit mix		
Karibso Spritz	1dl	11.00
Pfirsichlikör Prossecco		
Peach liqueur prosecco		
Gespritzter Weisswein	1dl	10.00
Sauer sour = Mineralwasser sparkling water		
Süß sweet = Zitronenlimonade lemonade		
Martini		
Bianco Rosso	4 cl	8.00
Martini Tonic	4 cl	10.00
Martini Schweppes Tonic Limette		
Campari	4 cl	8.00
Campari Orange	4 cl	10.00
mit Orangensaft gemischt		
Mixed with orange juice		
Cynar	4 cl	8.00
Cynar Orange	4 cl	10.00
mit Orangensaft gemischt		
Mixed with orange juice		
Pernod	2 cl	8.00
Negroni		18.00
Camapri roter Wermut Gin		
Camapri red Vermouth Gin		
Americano		18.00
Camapri roter Wermut Soda		
Camapri red Vermouth Soda		
Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer		
All prices include the legal VAT.		
Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten		

Cocktail Classiker | Cocktail classics

CHF

Caipirinha 15.00

Chachaça | Rohrzucker | Limetten

Chachaça | brown sugar | limes

Cuba Libre 15.00

Weisser Rum | Limetten | Cola

White rum | limes | Cola

Mojito 15.00

Weisser Rum | Rohrzucker

Limettensaft | Minze | Angostura

White rum | sugar | lime juice | Mint | Angostura

Ohne Alkohol | Non alcoholic

Moskito 10.00

Limetten | Minze | brauner Zucker | Ginger Ale

Limes | mint | brown sugar | Ginger Ale

Red Apple 13.00

Grenadine Sirup | Zitronensaft | Apfelsaft naturtrüb

Grenadine syrup | lemon juice | Apple juice naturally

Charly Sour 13.00

Limetten Sirup | Angostura Bitter | Soda | Grapefruitsaft

Lime syrup | Angostura bitters | soda | Grapefruit juice

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer
All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Longdrinks | Longdrinks

CHF

Vodka | Schweppes Tonic 4cl 14.00
oder Bitter Lemon

Pimm's No 1 18.00
Ginger Ale | Orange | Zitrone | Gurke | Minze
Ginger Ale | orange | lemon | cucumber | mint

Bloody Mary 18.00
Vodka | Tomatensaft | Zitronensaft | Tabasco
Worcesterdhire | Salz & Pfeffer | Staudensellerie
Vodka | tomato juice | lemon juice | Tabasco
Worcestershire | salt & pepper | celery

Whiskey's | Whiskey's

Jim Beam 4cl 13.00
Bourbon Whiskey
Kentucky Straight

Jack Daniel's 4cl 13.00
Tennessee Whiskey

Johnnie Walker 4cl 16.00
Red Label | Black Label

Vodka | Vodka

Absolut (Sweden) 4cl 11.00

Tequila | Tequila

Sierra Silver 4cl 9.00

Rum | Rum

Bacardi 4cl 9.00

Havana Club 3 Anos 4cl 13.00

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten

Gin | Gin CHF

Alle Gin's servieren wir mit Alpinesse Tonic

Bombay Saphire	4cl	14.00
Tanquerary	4cl	14.00
Hendrick's	4cl	16.00
Plymouth	4cl	16.00

Grappa | Grappa

Grappa di Moscato, Sibona	4cl	9.00
Grappa di Barbera, Sibona	4cl	9.00
Grappa di Barolo, Sibona	4cl	9.00
Grappa di Dolcetto, Sibona	4cl	9.00
Elisi	4cl	14.00

Cognac | Cognac

Hennessy Very Special 40%	4cl	18.00
---------------------------	-----	-------

Digestif | Digestif

Baileys Irish Cream	4cl	8.00
Limoncello	2cl	8.00
Sambuca	4cl	8.00
Appenzeller	4cl	8.00
Ramazzotti	2cl	8.00
Averna	2cl	8.00

Alle Preise sind inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer

All prices include the legal VAT.

Jahrgangswechsel bei Weinen sind immer möglich und vorbehalten